
UCHWAŁA NR 56/VIII/2019
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH

z dnia 25 marca 2019 r.

W sprawie : przystąpienia Gminy Myślenice do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Myślenicach do stowarzyszenia „Związek Samorządów Polskich”.

§ 2. 

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy lub osoby, którym udzielił pełnomocnictwa, do reprezentowania Gminy Myślenice 
w zebraniu założycielskim stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich, oraz dokonania w imieniu Gminy Myślenice czynności 
niezbędnych dla uchwalania statutu i powstania Stowarzyszenia.

§ 3. 

Gmina Myślenice, będzie reprezentowana w pracach stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Myślenice lub osoby, którym udzielił pełnomocnictwa do reprezentacji.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Myślenicach

Jan Podmokły

Id: EB24A6DC-5787-488C-A67D-5F34FB998DBF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr 56/VIII/2019
Rady Miejskiej w Myślenicach

z dnia 25 marca 2019 r.

Inicjatywa powołania stowarzyszenia o nazwie Związek Samorządów Polskich narodziła 
w Warszawie w dniu 3 marca 2015 r. na spotkaniu grupy samorządowców z gmin, miast, powiatów i województw. W deklaracji 
ideowej zebrani podali: „Celem naszych działań będzie także doskonalenie i zadbanie o stały rozwój obecnych samorządowców 
różnego szczebla, oraz dbałość o tradycje i historie lokalne, które składają się na narodowa tożsamość. Jednym 
z najważniejszych zadań, które stawiamy przed sobą jest dbałość o rodzinę, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin 
wielodzietnych. Chcemy przygotować i wdrożyć program wsparcia rodzin wielodzietnych nieograniczający się jedynie do zniżek 
podczas zakupów towarów i usług. Naszym celem jest otoczenie tych rodzin rzeczywistą opieką, stworzenie im perspektyw 
godnego bytowania oraz zapewnienie wszechstronnej pomocy, w tym pomocy wychowawczej”. 

W projekcie statutu inicjatorzy określili cele stowarzyszenia: Celem Stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu 
terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów podmiotów będących członkami Stowarzyszenia, w szczególności poprzez:

1) inicjowanie, propagowanie i realizację wspólnych przedsięwzięć służących rozwojowi współpracy samorządów;
2) prowadzenie działalności edukacyjno-doradczej skierowanej do działających na rzecz jednostek samorządu terytorialnego 

osób, takich jak: osoby pełniące funkcję w organach jednostek samorządu terytorialnego, osoby pełniące funkcję w organach 
jednostek pomocniczych jednostek samorządu terytorialnego, osoby zatrudnione w administracji samorządowej

Inicjatorzy utworzenia stowarzyszenia uważają, że należy stworzyć samorząd, który zadba
o polską przedsiębiorczość, o jej rozwój. To samorząd, który dba o rodzinę, o profesjonalizm, o to, aby władze samorządowe 
były coraz lepiej przygotowane do tego, żeby dobrze służyć mieszkańcom, dobrze rozwiązywać ich problemy, dobrze dbać 
o rozwój gmin. Gminy, które się rozwijają zapewniają swoim mieszkańcom lepsze życie. To samo dotyczy powiatów
i województw. Kolejną kwestią jest dbałość o to, by władza samorządowa była władzą skutecznie kontrolowaną przez 
społeczeństwo, żeby dbać o rozwój lokalnej społeczności
i lokalnego rynku.

Uchwała niniejsza jest wyrażeniem woli utworzenia stowarzyszenia o nazwie „Związek Samorządów Polskich”. Uchwała może 
powodować koszty dla budżetu gminy po zarejestrowaniu stowarzyszenia w Krajowym Rejestrze Sądowym, według stawki 
określonej na walnym zebraniu stowarzyszenia. Według wstępnych ustaleń inicjatorów, zakłada się, że stawka będzie wynosiła 
ok. 10 groszy rocznie od mieszkańca.

Id: EB24A6DC-5787-488C-A67D-5F34FB998DBF. Podpisany Strona 1




